



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 сентября 2020 г. № 683  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 27 июля 2020 года № 523**

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 27 июля 2020 года № 523 «О предоставлении субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Российской Федерации, на возмещение работодателям расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, и на возмещение работодателям расходов на частичную оплату труда при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения (введение режима неполного рабочего времени, временная остановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников), с целью реализации

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Калининградской области, в 2020 году» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and strokes, enclosed within a faint oval outline.

А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 23 сентября 2020 г. № 683

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Калининградской области от 27 июля 2020 года № 523**

1. В заголовке, пунктах 1, 2 слово «работодателям» заменить словами «юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям».

2. В приложении к указанному постановлению:

1) в заголовке слово «работодателям» заменить словами «юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям»;

2) в пункте 1 слово «работодателям» заменить словами «юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям (далее – работодатели)»;

3) в пункте 5 слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее – работодатели)» заменить словом «работодателям»;

4) в пункте 11:

- в абзаце первом слово «декабря» заменить словом «октября»;

- абзацы четвертый, пятый признать утратившими силу;

5) в пунктах 14, 15 цифру «5» заменить цифрой «3»;

6) в пунктах 18, 19 цифру «7» заменить цифрой «3»;

7) пункты 21, 25 изложить в следующей редакции:

«21. Центр занятости в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о заключении соглашения осуществляет подготовку проекта соглашения в соответствии с типовой формой, утвержденной пунктом 1 приказа Министерства финансов Калининградской области от 10 января 2017 года № 1 «Об утверждении типовых форм договора (соглашения) между главным распорядителем средств областного бюджета и юридическим лицом (за исключением областных государственных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидий из областного бюджета» (далее – типовая форма).»;

«25. Общий размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии ( $P_{\text{суб общ}}$ ), определяется Центром занятости по следующей формуле:

$$P_{\text{суб общ}} = P_{\text{суб}} * P_{\text{суб.чр}} * P_{\text{зан}}$$

где:

$R_{\text{суб.общ}}$  – общий размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии;

$R_{\text{суб}}$  – размер субсидии на одного наемного работника равен величине минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (12130 (двенадцать тысяч сто тридцать) рублей), увеличенного на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (30,2 %);

$R_{\text{суб.чр.}}$  – количество граждан, перечисленных в пункте 7 настоящего порядка и указанных в справке-расчете размера субсидии по форме, установленной Министерством, в отношении которых получателю субсидии выплачивается субсидия;

$R_{\text{зан}}$  – период трудоустройства, установленный договором (соглашением), на срок не более 3 месяцев.»;

8) в пункте 28 цифру «3» заменить цифрой «2»;

9) в пункте 30 цифру «5» заменить цифрой «2»;

10) в пункте 31 цифру «3» заменить цифрой «2»;

11) пункт 34 дополнить словами «о предоставлении субсидии»;

12) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Оценка эффективности предоставления субсидии осуществляется путем сравнения плановых и фактических значений результатов предоставления субсидии, которые устанавливаются соглашением.»;

13) в пункте 37 слова «о результатах предоставления субсидии и показателях, необходимых для достижения результатов» заменить словами «о достижении результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата»;

14) в приложении:

- в нумерационном заголовке слово «работодателям» заменить словами «юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям»;

- в заголовке слово «работодателям» заменить словами «юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям», слова «показателях, необходимых» заменить словами «показателя, необходимого».